

Geschäftsbereich Messtechnik von Rohde & Schwarz unter neuer Leitung

Andreas Pauly, bisher Leiter des Fachgebiets Signalgeneratoren, Audioanalysatoren und Leistungsmesser, hat zum 1. Juli 2017 die Leitung des Geschäftsbereichs Messtechnik bei Rohde & Schwarz übernommen. Damit einhergehend wurde er in die Geschäftsleitung berufen.

München, 3. Juli 2017 — Andreas Pauly, 47, tritt die Nachfolge von Roland Steffen an, der Ende 2017 in den Ruhestand geht. Bis dahin wird Steffen seinen Nachfolger unterstützen. Roland Steffen ist seit 40 Jahren bei Rohde & Schwarz tätig, davon 14 Jahre als Bereichsleiter Messtechnik. In dieser Zeit hat er die Weiterentwicklung der Messtechniksparte maßgeblich mitgeprägt und damit die Grundlage für ihren anhaltenden Erfolg als umsatzstärkster Bereich von Rohde & Schwarz geschaffen.

Andreas Pauly trat 1996 als Software-Ingenieur in den Rohde & Schwarz-Konzern ein. 2003 übernahm er die erste Führungsposition im Unternehmen, 2015 wurde er zum Leiter des Fachgebiets Signalgeneratoren, Audioanalysatoren und Leistungsmesser ernannt. Pauly trieb den Ausbau des Produktportfolios im Bereich Mikrowelle voran und führte die Erfolgsgeschichte seines Fachgebiets weiter.

Ansprechpartner für Pressevertreter:

Monika Roth, Tel.: (089) 4129-12232, E-Mail: press@rohde-schwarz.com

Kontakt für Leser:

Tel.: (089) 4129-12345, E-Mail: customersupport@rohde-schwarz.com

Rohde & Schwarz

Der Elektronikkonzern Rohde & Schwarz bietet innovative Lösungen auf allen Feldern der drahtlosen Kommunikationstechnik. Außerdem sorgt er für Sicherheit in der Informationstechnik. Vor mehr als 80 Jahren gegründet, unterhält das selbstständige Unternehmen ein engmaschiges Vertriebs- und Servicenetz mit Niederlassungen und Vertretungen in mehr als 70 Ländern. Zum 30. Juni 2016 betrug die Zahl der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter rund 10.000. Der Konzern erwirtschaftete im Geschäftsjahr 2015/2016 (Juli bis Juni) einen Umsatz von rund 1,92 Milliarden Euro. Der Firmensitz ist in Deutschland (München), in Asien und Amerika steuern starke regionale Hubs die Geschäfte.

R&S ® ist eingetragenes Warenzeichen der Firma Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG.

Alle Pressemitteilungen sind im Internet unter http://www.presse.rohde-schwarz.de abrufbar. Dort steht auch Bildmaterial für Sie zum Download bereit.